PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

A Alarmeda David Carneiro, 243 - Centro
ESTADD Do PAH&NA CEP 83750-000 - (41) 3547-8000

— - = : www.lapa.prgov.br

Oficio n°® 358/GAB/PROC Lapa, 13 de Novembro de 2018.

Senhor Presidente:

Encaminho, para apreciagdo, Projeto de Lei n° 110/2018, que
autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Termo de Colaboragao com a
Associacdo das Damas de Caridade do Lar e Educandario Sao Vicente de Paulo,
para repasse de subvencado mensal e da outras providéncias.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Cordialmente

IDIco
IFESTAGAOQ

177 | 25

ey Uiefat

Camara Municipal da Lapa
Codigo Verificator do Processo: 3750
Proiocole 8552018 141172018

PALLD CESAR FIATES FURIATI - PREFEITO MUNICIPAL
Dfiin
MARELTW BONCITKOWSK] 1637 44

Exmo. Sr.
ARTHUR BASTIAN VIDAL

DD. Presidente da Camara Municipal
Nesta
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PROJETO DE LEI N° 110, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.

Shmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar
Termo de Colaboragdo com a Associagao das
Damas de Caridade do Lar e Educandario Sao
Vicente de Paulo, para repasse de subvencao
mensal e da outras providéncias.

O Prefeito Municipal da Lapa, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicoes legais, apresenta a consideragdo da Camara Municipal o seguinte
Projeto de Lei:

Art. 1°, — Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo
de Colaboracdo com a Associagdo das Damas de Caridade do Lar e Educandario
Sao Vicente de Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n® 78.474.509/0001-63, com sede
na Rua Barao do Rio Branco n® 1.229, nesta cidade, para o repasse da importancia
de R$ 360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil Reais), tendo como inicio de vigéncia a
data de 01 de Janeiro de 2019, os quais serao distribuidos da seguinte forma:

| — R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) no més de Fevereiro/2019 e
R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) nos meses de Margo/2019 a Dezembro/2019,
perfazendo um total anual de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais), cujo
repasse se dara ate o Ultimo dia Gtil de cada més, os quais deverao ser utilizados em
beneficio das criancas atendidas pela Instituicao, conforme Plano de Trabalho e
Plano de Aplicagao — 2019.

Art. 2° - A Entidade beneficiada com a aplicacdo dos recursos a que
se refere o artigo 1° desta Lei, devera prestar contas, sob pena de suspensio e
devolugao dos recursos ndo aplicados na destinacio:

I - ao Municipio, mensalmente, condicionada sua aprovacido para
repasse da parcela subsequente; e

Il - ao Tribunal de Contas do Estado do Parana, bimestralmente,
conforme disposto na Resolugao n® 28/2011, e sua alteracéo Resolugao n® 46/2014,
regulamentadas pela Instrucao Normativa n® 61/2011 e pela Instrugdo de Servicos n®
99/2015, todas daquele Tribunal, que dispéem sobre a formalizacdo, a execucao, a

fiscalizacdo e a prestacdo de contas das transferéncias de recursos financeiros e
demais repasses no ambito estadual e municipal.

o Art. 3° - O Termo de Colaboracgéo de que trata o artigo 1° desta Lei
tera validade até 31 de dezembro de 2019, podendo ser alterado, através de termo
aditivo, por conveniéncia dos participantes.
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PROJETO DE LEI N° 110, DE 13.11.18 1

Art. 4° - As despesas decorrentes desta Lei, correr8o a conta da

seguinte dotacao orgcamentaria:

2018.

Orgao: 06 — Secretaria de Educagio

Unidade: 002 — Departamento Geral da Educacao

Acao: 2052 - Subvencdes

Funcional: 0012.0361.0012 - Programa de Manutengdao e
Desenvolvimento da Educacao

Elemento: 3335041000000000000 — Demais entidades do terceiro
setor

Vinculo: 0103: 5% Sobre Transferéncias Constitucionais
Art. 5° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacao.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 13 de Novembro de

es Furiali

refeito Mijnicipal
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JUSTIFICATIVA AQ PROJETO DE LEI N° 110, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.
Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Encaminha-se para apreciagdo por esse Egrégio Poder Legislativo,
projeto que propde subvengao mensal a Associagao das Damas de Caridade do Lar
e Educandario Sao Vicente de Paulo, no valor de R$ 360.000,00 (Trezentos e
Sessenta Mil Reais), tendo como inicic de vigéncia a data de 01 de Janeiro de 2019,
os quais serdo distribuidos da seguinte forma:

| — R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) no més de Fevereiro/2019 e
R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) nos meses de Margo/2019 a Dezembro/2019,
perfazendo um total anual de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais), cujo
repasse se dara ate o Ultimo dia Util de cada més, os quais deverio ser utilizados em
beneficio das criancas atendidas pela Instituicdo, conforme Plano de Trabalho e
Plano de Aplicagao — 2019.

Reconhecendo o relevante beneficio social prestado pela Entidade,
sem fins lucrativos € que se propde a presente contribuicao, sendo que a referida
Entidade tem por intencdo amparar e promover as criancas, sem qualquer
discriminacéo, a formacéao de valores, propiciando um ambiente ludico e interativo,
contribuindo para o desenvolvimento da formagao humana, da autoestima, através

de vinculos efetivos que as auxiliem e superem os desafios de acordo com a faixa
etaria.

. Ressalta-se que o referido beneficio vem sendo concedido por este
Municipio em anos anteriores.

Confiando no Alto Espirito Publico dos Nobres Edis Integrantes
dessa casa, pede-se e espera-se Aprovagio.

5 Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 13 de Novembro de
018.
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ASSOCIACAO DAS DAMAS DE CARIDADE DO

LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ: 78.474.509/0001-63
Rua: Barao do Rio Branco, n° 1.229 — Centro.
Lapa - Parana CEP: 83.750-000
E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br  Fone: (41) 3622-1246

PLANO DE TRABALHO

1. ldentificagao
1.1 Da Organizacao / Entidade:

Nome Organizagao Proponente CNPJ

Associag8o das Damas de Caridade do Lar e{78.474.509/0001-63

Educandario Sao Vicente de Paulo

Enderego Completo

Rua: Bardo do Rio Branco, n® 1.229 — Centro.

Cidade |[UF |CEP E-mail DDDITelefone

Lapa |PR [83.750-000 |larsaovicentelapa@ig.com.br |(41) 3622-1246 / (41) 98490-5103
Banco Agéncia Conta Corrente

Caixa Econémica Federal | 0393 229-4

Nome do Responsavel pela Organizacao Proponente | CPF

Terezinha de Jesus Ribeiro de Souza 437.851.409-59

Cl/Orgao Expedidor Funcio

1.034.154-0/SSP-PR Presidente

Endereco Completo Telefone para Contato

Rua: Barao dos Campos Gerais, n° 445 — Centro. (41) 3622-3683 / (41) 99906-0905
Nome do Ordenador de Despesas CPF

Maria Delourdes Barboza Hoffmann 403.731.009-06

Endereco Completo Telefone para Contato

Avenida gaetano Munhoz da Rocha, n® 466 — Centro. (41) 3622-7368 / (41) 99682-7991

1.2 Do Projeto a ser executado:

Nome do Servigo ]
Educacéo Infantil — Creche para 100 criancas de 06 meses a 03 anos

Nivel de Protecao

Protecao Social e Educacional

Endereco Completo Cidade |UF |CEP

Rua: Bardo do Rio Branco, n® 1.229 — Centro. Lapa PR 83.750-000
DDD/Telefone E-mail

(41) 3622-1246 / (41) 98490-5103 larsaovicentelapa@ig.com.br

MNome do Responsavel Técnico pelo Projeto
Adriana Ferreira Ribas

Grau de Escolaridade e/ou Formacao Profissional
Superior Completo — Administragao de Empresas

NN/ 4



ASSOCIACAO DAS DAMAS DE CARIDADE DO
LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 78.474.509/0001-63
Rua: Bardo do Rio Branco, n® 1.229 — Centro.
Lapa —Parana CEP: 83.750-000

E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br  Fone: (41) 3622-1246

2. Vigencia do Projeto / Plano de Trabalho

Validade Data inicio da vigéncia Data fim da vigéncia

12 Meses 01/01/2019 31/12/2019

3. Atividade principal da Transferéncia
( ) Assisténcia ao Portador de Deficiéncia.
( ) Assisténcia a Criancga e ao Adolescente.
( ) Assisténcia ao ldoso.
( ) Assisténcia Comunitaria.

(X) Atencao Basica de Educacgéo Infantil — Creche.

4. ldentificagao do Objeto (Objeto da Transferéncia)

Oferecer Educacéo Infantil - Creche a 100 criangas de 06 meses a 03 anos de idade.

5. Justificativa do Projeto e Descrigao da Realidade.

Tem por finalidade amparar e promover as criancas, sem qualquer discriminagao,

visando a formagéo de valores e propiciando um ambiente lidico e interativo, contribuindo

para o desenvolvimento da formagao humana, da autoestima, através de vinculos afetivos

que as auxiliem a superarem os desafios de acordo com a faixa etaria, assegurando aos

pais a garantia de protecdo e desenvolvimento das potencialidades fisicas, cognitivas e

sociais de seus filhos.

6. Publico Alvo

100 criangas de 06 meses até 03 anos, na Educacgao Infantil — Creche.

7. Objetivo Geral

Atender 100 criancas de 06 meses até 03 anos, na Educacdo Infantii — Creche,

propiciando educacgao, por meio de atividades lidicas e recreativas, apropriadas a faixa

etaria, bem como, oferecer cuidados basicos de alimentagao e higiene.



ASSOCIACAO DAS DAMAS DE CARIDADE DO

LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 78.474.509/0001-63
Rua: Bardo do Rio Branco, n? 1.229 — Centro.

Lapa — Parana

CEP: 83.750-000

E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br Fone: (41) 3622-1246

8. Objetivos Especificos

8.1 Oferecer espago agradavel e acolhedor para o atendimento de 100 criangas;

8.2 Propiciar oportunidades de atividades lidicas, visando o desenvolvimento cognitivo e

aprimorando a socializagao;

8.3 Oferecer alimentagdo, conforme cardapio nutricional, que auxiliem no bem estar

fisico;

8.4 Atender de forma humanizada e amorosa, as necessidades basicas de higiene das

criangas despertando o desejo de cuidar do seu corpo.

9. Metas

Meta 01

Periodicidade

Resultado Esperado

Oferecer 100 vagas na
Educacao Infantil — Creche
para criangas da faixa etaria

de 06 meses a 03 anos.

De Fevereiro a

Dezembro

v Fortalecimento da socializagdo no

convivio e vinculos familiar
v Acompanhamento do

desenvolvimento cognitivo,

emocional e espiritual das criangas;

v Fortalecimento das agbes

familia e comunidade na prote¢ao e
desenvolvimento das criangas;
v' Criangas ativas, participativas e

protegidas no espago escolar.

=

da

Meta 02

Periodicidade

Resultado Esperado

Realizar Pagamento

das Funcionarias

01 - Secretaria:

12 meses

Secretaria:

v Efetivagao de matriculas;

v Comunicag3o aos pais de ocorréncias

3,
&P QY

—~

(654



ASSOCIACAO DAS DAMAS DE CARIDADE DO
LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 78.474.509/0001-63
Rua: Barao do Rio Branco, n® 1.229 — Centro.
Lapa— Parana  CEP: 83. 750-000
E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br  Fone: (41) 3622-1246

11 — Atendente Infantil; e eventos;

02 — Cozinheira; v Assessoramento as turmas com

04 — Auxiliar de Limpeza. material pedagdgico e outras
necessidades;

v Organizagao e guarda da
documentacio escolar e outras

atividades correlatas & funcao.

Atendente Infantil:

v Tratamento afetuoso as criangas;

v Cumprimento das acgoes planejadas;
v Realizagao de atividades correlatas a
fungéo, de forma harmoniosa &

responsavel.

Cozinheira:
v Execucao do cardapio da alimentagao

diaria, obedecendo as normas

nutricionais, zelando pela saude das
criancas,

v Estruturagao do armazenamento de
alimentos. observando data de validade;
v Manutengao da higiene dos utensilios

e da cozinha.

Auxiliar de Limpeza:

v Ambiente limpo e higienizado.




ASSOCIAGAO DAS D

AMAS DE CARIDADE DO

LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 78.474.509/0001-63

Rua: Barao do Rio Branco, n® 1.229 — Centro.

Lapa — Parana
E-mail: larsaovicentelapa@ig.com .br

CEP: 83.750-000

Fone: (41) 3622-1246

META 03

Periodicidade

Resultado Esperado

Efetuar Pagamento de
Energia Elétrica

12 meses

v Abastecimento com Energia Eletrica

as necessidades do Centro de

Educacao Infantil.

META 04

Periodicidade

Resultado Esperado

Efetuar Pagamento de

Agua e Esgoto

12 meses

v Suprimento das necessidades basicas
de higiene, limpeza, alimentagao e

putros.

META 05

Periodicidade

Resultado Esperado

Efetuar Pagamento de
Telefone e Internet

12 meses

v Suprimento das necessidades de

comunicacgao.

META 06

Periodicidade

Resultado Esperado

Adquirir Material de
Consumo Géneros de
Alimentacao

12 meses

v Suprimento das necessidades de
alimentos, para consumo saudavel de

alimentacgao.




ASSOCIACAO DAS DAMAS DE CARIDADE DO
LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO

CNP.J: 78.474.509/0001-63
Rua: Barao do Rio Branco, n® 1.229 — Centro.
Lapa — Parana CEF: 83.750-000
E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br  Fone: (41) 3622-1246

W . v Suprimento das necessidades de
Adquirir Material de )

. higiene pessoal e das salas de
Consumo Material de )
« 12 meses atividades e outros espacos,
Limpeza e Produtos de . ) ;
L —— tornando um ambiente mais aprazivel
Higienizagao

META 07 Periodicidade Resultado Esperado
Adquirir Material de 5 v Suprimento das necessidades da
meses
Consumo Gas Engarrafado cozinha para o preparo dos alimentos.
META 08 Periodicidade Resultado Esperado

e acolhedor.
|
META 09 Periodicidade Resultado Esperado
Adquirir Material de v Suprimento das necessidades de
. 12 meses )
Consumo de Expediente Material de Expediente.
META 10 Periodicidade Resultado Esperado
Adquirir Material de ) :
v Suprimento das necessidades de
Consumo Educativo e 12 meses . .
. Material Educativo e Esportivo.
Esportivo

S



ASSOCIAGAO DAS DAMAS DE CARIDADE DO
LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 78.474.509/0001-63
Rua: Bardo do Rio Branco, n® 1.229 — Centro.
Lapa—Parana CEP: §3.750-000
E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br  Fone: (41) 3622-1246

10. Metodologia e Execugao das Atividades

. Resultado Esperado /
Objetivos especificos Agoes

Cumprimento das Metas

8.1.1 Salas limpas,
8.1 Oferecer espacgo 8.1.2 banheiros

agradavel e acolhedor | higienizados; Espacos utilizados limpos &
para o atendimento de | 8.1.3 Refeitério limpo e higienizados.
100 criangas. higienizado;

8.1.4 Area externa limpa.

8.2.1 Planejamento das
atividades;

8.2.2 Contacéao de histérias;
8.2.3 Atividades recreativas;
8.2.4 Atividades na

8.2 Propiciar
Brinquedoteca;

oportunidades de

i ] 8.2 5 Atividades na Quadra . .
atividades ladicas, . Criancas ativas, alegres,
. Esportiva; o~ -
visando o socializadas, bem cuidadas e
: 8.2.6 Cantigas de ninar para :
desenvolvimento protegidas no espaco escolar.

o ] favorecer a hora do sono;
cognitivo e aprimorando

§.2.7 Estimulagéo da

a socializagao. o
coordenagao fisica;

8.2 8 Estimulagéo de boas
maneiras e convivéncia em

grupo;

8.2.9 Comemoracao dos

Aniversarios (Trimestral);




ASSOCIAGAO DAS DAMAS DE CARIDADE DO
LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 78.474.509/0001-63

Rua: Barao do Rio Branco, n° 1.229 — Centro.

Lapa — Parana
E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br

CEP: 83.750-000
Fone: (41) 3622-1246

8.2.10 Preparagao das
criangas para
apresentactes artisticas

nas datas comemorativas.

8.3 Oferecer
alimentagao, conforme
cardapio
nutricional, que auxiliem

no bem estar fisico.

8.3.1 Execugao do cardapio
da alimentagao diaria;

8.3.2 Cumprimento da rotina
de alimentacéo diaria;

8.3.3 Orientagdo as
criangas para autonomia ao

se alimentar.

Criangas bem alimentadas e

saudaveis.

8.4 Atender de forma
humanizada e amorosa,
as necessidades
basicas de higiene das
criancas despertando o
desejo de cuidar do seu

Corpo.

8.4.1 Troca de fraldas;

8 4.2 banhos, quando
necessarios;

8.4.3 Higienizagao oral
(escovagao dos dentes);
8.4.4 Higienizacao das
maos,;

8.4.5 Cuidados com 0s
cabelos.

Criangas orientadas para o

cuidado com o seu corpo.




ASSOCIAGAO DAS DAMAS
LAR E EDUCANDARIO SAO V

CNPJ: 78.474.509/0001-63
Rua: Barao do Rio Branco, n° 1.229 — Centro.
Lapa —Parana  CEP: 83.750-000

E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br

11. Metodologia de Avaliacao

DE CARIDADE DO
ICENTE DE PAULO

Fone: (41) 3622-1246

N° Metas Formas de Afericao Prazo/Medicao
Acompanhamento das
Oferecer 100 vagas na Educagéo Infantil :
] ) acoes desenvolvidas e
01 | — Creche para criangas da faixa etaria de . Mensal
do desenvolvimento
06 meses a 03 anos. )
das criangas
Realizar Pagamento Apresentagao do
02 . Mensal
de Funcionarias Holerite
Efetuar Pagamento de Apresentagao da
03 . Mensal
Energia Elétrica Fatura
Efetuar Pagamento de Apresentacao da
04 . Mensal
Agua e Esgoto Fatura
Efetuar Pagamento de Apresentacéo da
05 Mensal
Telefone e Internet Fatura
Adquirir Material de Consumo de Cotagao de Prego e o
06 i - . Mensal
Géneros de Alimentagao Nota Fiscal
Adquirir Material de Consumo de Cotagdo de Prego e
07 ) Mensal
Gas Engarrafado Nota Fiscal
Adgquirir Material de Consumo de Material | Cotagao de Prego &
08 : ) ) Mensal
de Limpeza e Produtos de Higienizacao Nota Fiscal
Adquirir Material de Consumo de Cotacao de Prego e
09 Mensal
Expediente Nota Fiscal
Adaquirir Material de Consumo Cotagao de Prego e
10 _ Mensal
Educativo e Esportivo Nota Fiscal




ASSOCIACAO DAS DAMAS DE CARIDADE DO

LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ: 78.474.509/0001-63

Rua: Bardo do Rio Branco, n° 1,229 — Centro.

E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br

Lapa — Parana

12. Cronograma de Execugao das Acoes

CEP: 83.750-000
Fone: (41) 3622-1246

Objetivos
g Agles Previstas Jan. Fev. Mar. Abr, i, Jun, Jul, Set, Out. Mowv. Dez
Especiflcos
8.1.1 Salas Bmpas, - X x K X x X X
8.1 Olerecer = -3 m ¥
A i igleni H X i
cogidns agradtal B.1.2 banheiros higlenizadas, = X X
8.1.3 Refeitaria
e acolhedor para | 121 efeitiic Bmpa e . % b % ¥ ¥ % % ¥ ” %
o atendimento de higienizado;
100 criancas. 814 Aeaedemalimpa | % ¥ % ¥ ¥ X ¥ % % i
821 Plansjamento das
S e X X X X X X X X X X
atividades;
B.2.2 Contagao de historas, T 3 X ® X X x i x|
§.2.3 Alividades recreativas, (s X x X kS X X F3 X
82,4 Atvadades na
— x X X x x X X X X X
Bringuedoteca;
3.2 Propiciar 8.2 & Atividades na Quadra
] e X X x X X X X X X X
oporunidades de | Esportva)
atividades lodicas, | 8.2.6 Cantigas de ninar para
. ps X x x x X X X X x X
visando o favorecer a hora do sono;
desenvolviments | 8.2 7 Estimulagdo da
- 8 X x x X A X x X X
cognilive & coordenagho fisics; A
aprimorando a [T @ 2 8 Esimulagio de boas
sotializatan. maneiras & convivéncla em _ ks X % X X X " ® X X
grupo;
8.2.9 Comemoragan dos
. 3 S X X X X X x X X X X
Aniversdrios (Trimestral);
8.2.10 Preparacho das crangas
para apresentacoes arlishcas L X X x X X X X x ES X
nas datas comemorativas.
B3 Qfaracar 8.3.1 Execucio do carddpio da
: o e X x x X X X X X X X
alimentagio, alimentacio diaria;
confarme B8.3.2 Cumprimento da rofina de - " " % « X % X X X
carddpio alirmentacio didria; o
nutricicnal, que B.3.3 Orientacao 4% cnancas
ausiliern nebem | para sutonomia ao se aimentar | . X X x ® x x b bt X b
estar fisico.
8.4 Atender de &.4.1 Troca de fraldas; ki x x F3 3 3 F3 X X X X
farma 8.4.2 banhos, quando
. . X X X X K X X X X ¥
hurmanizada & MECassanas,
BMOT05A, A% 8.4.3 Higlenizagao oral i 3 M X X % % ¥ % X
necessidades (escovacdo dos dentes); |
basicas de B.4.4 Higienizacao das macs; B X b b X K X A A * i
higiere das 4.5 Cuidados com o5 cabeios.
criangas
desperiandd o e x x x X X x x X X X
desejo de cuidar
do 3eu corpo
Obs.: Janeiro — Férias
10
{f TS
[} _II { .



ASSOCIAGAO DAS DAMAS DE CARIDADE DO
LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 78.474.509/0001-63

Rua: Barao do Rio Branco, n° 1.229 — Centro.
Lapa — Parana CEP: 83.750-000
E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br  Fone: (41) 3622-1 246

Lapa, 29 de Outubro de 2018.

CHIn

Terezinha de Jesus Ribeiro de Souza Adriana Ferreira Ribas
Presidente Responsavel J[é(cnic:n do Projeto
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ASSOCIACAO DAS DAMAS DE CARIDADE DO
LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO

E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br

CNPJ: 78.474.509/0001-63

Rua: Bardo do Rio Branco, n°® 1.229 — Centro.

Lapa—Parana CEF: 83.750-000

PLANO DE APLICAGAO

1. Identificagao do tipo de objeto

( ) Aquisicdo de equipamentos e material permanente.

(X) Atividades, servigos ou manutencgao.

( ) Obras (construgoes, ampliagdes e reformas).

( ) Aquisigdo de imovels.

1.1 Unidade de medida e quantidade

Fone: (41) 3622-1246

Marcar um “x” na unidade

Unidade de medida

Quantidade

Atendimentos

Metro linear

Metro quadrado

Percentual

Pessoas

100

Procedimentos

Unidade

2. Despesas

Grupo de Natureza

Especificagao

Valor Total

Despesas de

Despesas com Folha de Pagamento de
Funcionarias, inclusive funcionarias contratadas
para substituicdo, 1/3 de Férias e 13° Salario,
sendo:

01 - Secretaria;

11 - Atendente Infantil;
02 — Cozinheira;

04 - Auxiliar de Limpeza.

R$ 285.000,00

Mﬁ/

Custeio Servicos de Energia Elétrica RS 9.500,00
Servicos de Agua e Esgoto R$ 8.000,00
Servigos de Telecomunicagoes R$ 6.000,00
Géneros de Alimentagio R$ 30.000,00
Gas Engarrafado (Gas de Cozinha) R$ 8.000,00
Material de Limpeza e Produtos de Higienizacéo | R$ 5.500,00
Material de Expediente R% 4.000,00
Material Educativo e Esportivo R$ 4.000,00

Total Geral | R$ 360.000,00
12
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ASSOCIAGAO DAS DAMAS DE CARIDADE DO
LAR E EDUCANDARIO SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 78.474.509/0001-63
Rua: Barao do Rio Branco, n® 1.229 — Centro.
Lapa — Parana CEP: 83.750-000
E-mail: larsaovicentelapa@ig.com.br  Fone: (41) 3622-1246

3. Cronograma de Desembolso

Meta | Janeiro/2019 | Fevereiro/2019 Margo/2019 Abrill2019 Maiof2019 Junho/2019

e R% 60.000,00 R$ 30.000,00 R3 30.000,00 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00

Meta Julho/2019 Agosto/2019 | Setembro/2019 Outubro/2019 | Novembro/2019 | Dezembro/2013

R$ 30.000,00 | R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 | R$ 30.000,00 RE 30.000,00

4. Declaragao

Na qualidade de Representante Legal da Entidade por mim representada, declaro para
fins de prova, junto ac Municipio da Lapa, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste
qualquer situagdo de inadimpléncia junto a Administracao Municipal ou qualquer
Orgao/Entidade da Administragao Publica Estadual e Federal que impeca a Transferéncia de

Recursos de Dotagdo consignada nos orgamentos do Municipio, na forma deste Plano de

Trabalho.
- Lapa, 29 utubro de 2018.
L:{'I:Iﬂcg?p . / / S

Pede Deferimento,
Terezinha de Jesus Ribeiro de Souza ( - _KuizAlexgrfdre Campanholo Mendes
o

Qi Sasde,  Presidente C/PR n° 53613/0-9
Conladora

CRC PR(O40238/0-9 N
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Maria Cristina Ferreira Ganzert
rovado in )
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